
Администрация Токарѐвского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2025                                      р.п. Токарѐвка                                          № 1836 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 

сельсоветов Токарѐвского района Тамбовской области    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

решением Совета депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области от 19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах правопреемства», 

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившими силу отдельные постановления 

администраций сельсоветов Токарѐвского района Тамбовской области 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области газете 

«Маяк 68» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального 

округа Никулина О.А. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 28.11.2025 № 1836 

 

 

Постановления администраций сельсоветов Токарѐвского района  

Тамбовской области, подлежащие признанию утратившими силу 

 

Администрации Токарѐвского поселкового округа Токарѐвского района 

Тамбовской области от  08.02.2016 № 37 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  27.12.2017 № 86 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на проведение земляных работ»;  

администрации Александровского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  05.02.2016 № 16 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Сергиевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  04.02.2016 № 12 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Безукладовского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  01.02.2016 № 14 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Гладышевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  25.01.2016 № 8 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Полетаевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  19.01.2016 № 7 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»;  

администрации Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от  21.12.2015 № 94 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на 

производство земляных работ»; 

администрации Абакумовского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 26.12.2022 № 75 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 



принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Александровского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 20.12.2022 № 72 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Безукладовского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 10.02.2023 № 3 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Гладышевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 26.12.2022 № 62 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 19.12.2022 № 73 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Полетаевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 27.12.2022 № 71 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Сергиевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 20.12.2022 № 74 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 19.12.2022 № 67 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»; 

администрации Чичеринского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области от 27.12.2022 № 77 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги «Передача 

принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность». 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Токарѐвского 

муниципального округа                                                            О.А. Никулин 


